

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi môn Năng khiếu dành cho các thí sinh có nguyện vọng đăng ký xét tuyển ngành Giáo dục Mầm non, Giáo dục Thể chất hệ chính quy năm 2022

Thực hiện công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy năm 2022, HĐTS Trường Đại học Tây Bắc ban hành kế hoạch tổ chức thi môn Năng khiếu dành cho các thí sinh có nguyện vọng đăng ký xét tuyển ngành *Giáo dục Mầm non* (GDMN), *Giáo dục Thể chất* (GDTC) hệ chính quy năm 2022 của Trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyển chọn những thí sinh có năng khiếu để đào tạo các cử nhân có trình độ đại học và cao đẳng ngành GDMN, trình độ đại học ngành GDTC;
- Giúp thí sinh có nguyện vọng đăng ký xét tuyển ngành GDMN, GDTC hệ chính quy năm 2022 của Trường Đại học Tây Bắc chủ động khi đăng ký xét tuyển;
- Công tác tổ chức thi năng khiếu được chuẩn bị chu đáo, đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định hiện hành;
- Kế hoạch rõ ràng, khoa học; công khai trên website của Trường và thông tin đến thí sinh để giúp thí sinh chủ động tham gia dự thi.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

- Thí sinh có nguyện vọng đăng ký xét tuyển đại học, cao đẳng ngành GDMN.
- Thí sinh có nguyện vọng đăng ký xét tuyển đại học ngành GDTC;

2. Thời gian tổ chức thi

- Làm thủ tục dự thi: Ngày 11 tháng 7 năm 2022
- Tổ chức thi: Từ 7 giờ 30 phút ngày 12 tháng 7 năm 2022 đến ngày 15 tháng 7 năm 2022.

3. Kế hoạch thực hiện và phân công nhiệm vụ

TT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Người thực hiện
1	Ban hành Quy chế tổ chức thi năng khiếu	Trước ngày 10 tháng 6 năm 2022	Chủ tịch HĐTS

2	Ban hành Nội dung và thể lệ thi năng khiếu	Trước ngày 10 tháng 6 năm 2022	Chủ tịch HĐTS
3	Thông báo tổ chức thi năng khiếu	Trước ngày 10 tháng 6 năm 2022	Chủ tịch HĐTS
4	Thành lập Ban Đề thi	Trước ngày 30 tháng 6 năm 2022	Chủ tịch HĐTS
5	Thành lập Ban Coi - Chấm thi	Trước ngày 30 tháng 6 năm 2022	Chủ tịch HĐTS
6	Thành lập Ban Tiếp nhận thí sinh dự thi năng khiếu	Trước ngày 30 tháng 6 năm 2022	Chủ tịch HĐTS
7	Quyết định thành lập Ban Cơ sở vật chất	Trước ngày 30 tháng 6 năm 2022	Chủ tịch HĐTS
8	Quyết định phê duyệt đề thi, đáp án, hướng dẫn chấm thi môn năng khiếu	Trước ngày 05 tháng 7 năm 2022	Chủ tịch HĐTS
9	Chuẩn bị khu vực tổ chức các phòng chờ, phòng thi (04 phòng chờ; 02 phòng thi có bàn ghế, quạt điện, ổ điện, nước uống cho các phòng)	Hoàn thành trước ngày 09 tháng 7 năm 2022	Phòng Quản trị cơ sở vật chất
10	Lập Danh sách thí sinh, gắn mã dự thi của thí sinh; phân chia thời gian dự thi của thí sinh (dự kiến).	Hoàn thành trước 17 giờ 30 phút, ngày 09 tháng 7 năm 2022	Đ/c Phạm Quốc Thắng
11	Phân công giám khảo, thư ký, cán bộ giám sát, cán bộ công an, y tế phục vụ tại các phòng chờ, phòng thi	Ngày 11 tháng 7 năm 2022	Trưởng ban Coi - Chấm thi
12	Tiếp nhận thí sinh, phổ biến quy chế thi, thu lệ phí dự thi	Từ 8 giờ đến 17 giờ ngày 11 tháng 7 năm 2022	Ban Tiếp nhận thí sinh dự thi.
13	Tổ chức thi	Từ 7 giờ 30 phút, ngày 12 tháng 7 năm 2022 đến ngày 15 tháng 7 năm	Giám khảo, thư ký, giám sát, cán bộ công an, y tế được phân công tại các phòng chờ, phòng



		2022	thi
14	Công bố kết quả thi	Ngay sau khi có kết quả chính thức	Chủ tịch HĐTS

Nơi nhận:

- Hội đồng tuyển sinh (để thực hiện);
- Các phòng, khoa (để thực hiện);
- Lưu: VT, HĐTS (4b).



TS. Đinh Thanh Tâm

